
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/213

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
zahájení soudu. Následovalo obvyklé šeptání právníků a šustot působený rovnáním listin. Tyto podrobnosti jakož i ustavičné odklady vyvolaly ovzduší plné příprav, jež působilo na posluchače kouzelným dojmem. Pak byl povolán svědek, jenž tvrdil, že viděl Pottera, jak si ve struze myl ruce časně ráno onoho dne, kdy vražda byla odhalena, a že se ihned odplížil. — Po několika dalších otázkách veřejný žalobce pravil:

»Vyslechněte svědka.«

Vězeň pozvedl na okamžik oči, ihned je však zase sklopil, když jeho obhájce prohodil:

»Nemám se ho nač ptáti.«

Následující svědek dokazoval, že nalezl nůž u mrtvoly. Veřejný žalobce pravil:

»Vyslechněte svědka.«

»Nemám se ho nač ptáti,« odvětil Potterův obhájce.

Třetí svědek se zaklínal, že často vídal u Pottera onen nůž.

»Vyslechněte svědka.«

Potterův obhájce vzdal se otázek.

V posluchačstvu začal se jeviti nepokoj. Což pak ten advokát jen tak, beze všeho úsilí v šanc vydá život svého klienta?

Několik svědků svědčilo o usvědčujícím chování Potterově, když přiveden byl na jeviště vraždy. Byli propuštěni, nebyvše ani vyslechnuti od protivné strany.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/213&oldid=277646“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 12. 4. 2022 v 19:04
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 12. 4. 2022 v 19:04.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








